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holdssted for Yngelen, men det kan i hvert 
Tilfælde ikke gælde om den østligste Del 
af dette Løb. Netop der, hvor Fjorden 

: er smal, og hvor de Herrer, som have an- 
befalet dette Ændringsforslag, have hævdet, 
at det skulde være særlig nødvendigt at 
faa en saadan Beskyttelse, saa at Vandet 
hér ikke maatte bruges til Aalevaads- 
fiskeri, netop der er det saaledes, at der 
ikke opholder sig ret megen Yngel, og der 
vil blive mindre endnu, thi efter den be- 
tydelige Uddybning af Indløbet til Lim- 
fjorden ved Hals Barre gaar der en meget 
stærk Strøm, der fører Yngelen med sig 
ud i Havet, saa at der ikke bliver ret 
meget af den tilbage i Fjorden paa dette 
Sted. Det er i hvert Fald sikkert, at der 
ikke er noget nævneværdigt Fiskeri i den 
østlige Del af Limfjorden med Undtagelse 
af Silde- og Aalefiskeri, og for Sildens 
Vedkommende kan det ikke genere, at der 
bruges Aalevaad, og hvad Aalen angaar 
er der jo blevet oplyst, at a,f denne Fisk 
fanges der ikke for meget, men tværtimod 
for lidt, og det er jo netop for dette Vand- 
løbs Vedkommende tilstrækkelig oplyst, at 
der driver en Masse Fisk ud i Havet, Fisk, 
som Fiskerne blive afskaarne fra at tage. 
Nu er det jo saaledes, at Vandet i Øje- 
blikket er laaset, men det viser sig, at 
naar en Fisker begiver sig ud paa dette 
laasedeVand, hvor det ér forbudt at drive 
Fiskeri, og kaster sit Vaad ud, vil han 
med udadgaaende Strøm være i Stand til 
at fiske store Masser af Aal; thi netop midt 
paa Strømmen ere Aalene i Drift med 
denne ud i Havet. .Skulde vi nu forbyde 
Fiskerne netop at fange den Fisk, som vi 
vide ellers gaar lige ud i Havet, og som 
vi ikke se mere? At dette er Tilfældet, 

. bevises ogsaa derigennem, at selv paa en 
Tid, hvor der ikke er blanke Aal eller 
Gaardaal 홢 Aal, som ere paa Vandring 
ud i Havet for at yngle 홢, fanges der 
ikke saa faa Aal, der drive ned med 
Strømmen, og om Efteraaret, hvor der 
fanges Gaardaal, fanges der ogsaa adskil- 
lige gule Aal, som ikke ere paa Vandring, 
men som af Strømmen drives ud i Havet. 
Endelig er det saaledes, at paa den Tid, 
da Aalen trækker ud paa dens naturlige 

I Vandringer til IJegepladserne, trække de 
ud i store Masser ikke alene langs Kysten, 
men ogsaa midt i Strømmen, og den vilde 
man da være afskaaren fra at fiske, hvil- 
ket er saa meget mere urimeligt, som det 
jo er bevist, at de Aal, som gaa ud som 
blanke, altsaa som modne Aal, aldrig 
vende mere tilbage,, - og at man aldrig ser 
noget til dem mere, 

For Limfjordens Vedkommende har 
det ogsaa mindre end for de fleste andre 
Vandløb nogen Betydning at forbyde Aale- 
vaadsfiskeri, af den Grund, at man i Lim- 
fjorden har Maskebestemmelser, Bestem- 
melser for Maskevidden, saaledes at man 
ikke der som mange andre Steder kan 
fiske med Vaad, der ere saa tætte, at man 
kan tage de smaa Aal. Det bliver kun 
de større Aal, man kan tage, og jeg mener 
ikke, dét er berettiget, at frede Aalene, - 
for at de kunne drage ud i Havet, hvor 
det maaske højst kunne lykkes dem, som 
drive Aalegaardsfiskeri eller Rusefiskeri, -at 
faa en enkelt Aal mere. De enkelte Aal, 
de faa, komme vi til at betale alt for 
dyrt, idet det er et stort Nationaltab for 
Landet, naar det formenes Fiskere at 
fange de mange Aal, som ellers gaa tabte. 
Man anfører som Støtte for den nuvæ- 
rende Ordning, at der er kommet gen- 
tagne Andragender fra Fiskerne i den 
østlige Del af Limfjorden om Bevarelse af 
denne Ordning, og det er rigtigt; men det 
har sin Aarsag deri, at nu har der i saa 
mange Aar været lukkede Vande i Lim- 
fjorden, at de Fiskere, som for Tiden 
drive Fiskeri i den østlige Del af Lim- 
fjorden, som Følge deraf ere indrettede 
paa dette Fiskeri, og ikke paa Vaadfiskeri, 
og det vil især være Vaadfiskeri, som .det 
vil komme til at dreje sig om, og Fiskerne 
i den østlige Limfjord sige, at Fiskerne 
vester fra, som have de Redskaber, der 
skulle bruges, ville faa Fordelen. Jeg ser 
ikke rettere, end at Fiskerne i den østlige 
Del af Limfjorden kunne anskaffe de Red- 
skaber, de skulle bruge, lige saa godt som 
de andre, og ville de, som drive Fiskeri 
med de faste Redskaber, ikke gøre det, er 
jeg overbevist om, at der er nok andre, 
som ville gøre det. Vi bør derfor ikke 
lade et saa stort og lønnende; Fiskeri gaa 
tabt for at imødekomme disse Andra- 
gender. 

Endelig skal jeg omtale det Ændrings- 
forslag, som er stillet af det ærede Med- 
lem for Viborg Amts 4de Valgkreds (Ras- 
mus Hansen); det gaar ud paa ät forandre .' 
Fredningstiden for Laks og Ørred, idet 
det foreslaas, at Fredningen skal foregaa 
i Oktober og November. Det ærede Med- 
lem hævder, at naar den Fredningstid 
gennemføres, som foreslaas af Udvalget, 
og som subsidiært tiltrædes af det ærede 
Medlem for Helsingør (Christian Rasmus- 
sen) og mig, og hvorved Fredningstiden 
sættes fra 1. December til 1. Februar, vil 
det ikke: byde tilstrækkelig Fredning for 
Laks og Ørred. Det vilde: være ,ei"bety.. 


